PREFEITURA MüN:ui?"ALLi[t
^"roarwjortfl Jurtdka AdmtníBiratNB PROJU /Í3

Díhíwo ptim íwtftndf* ao f5uo dtotiOoo nrttoo '•
i)rrU'4» «Jfl 1 oi ri'' t.tVi4v'í'' Qixio rSBtjm

()« (;o«iüHh.t n® ftrrnfKloenti/M <) \*íiikJ{'to t

sii|>rn(inii

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA ^ «*p *^ouiwe* 9A i''

CONTRATO N'. 316/2019.

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM. DE UM LADO,
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO,
MARILOURDES SILVA GOMES ME.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de
Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38. neste ato representada pela
Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileira, divorciada, RG n.°
5.117.862-12, CPF sob o n.® 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE e MARILOURDES SILVA
GOMES ME, inscrita no CNPJ sob o n.® 02.911.680/0001-20, situada à Rua Luiz Viana, n®. 13, Centro, Alagoinhas -
Bahia, neste ato representado pela Sra. MARILOURDES SILVA GOMES, brasileira, solteira, inscrita no CPF sob n®
491.077.475-00 e RG n® 0254179320, doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente Contrato,
segundo as condições nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1.-0 presente contrato é celebrado com base na Dispensa de Licitação n"
V, da Lei 8.666/93, conforme Processo Administrativo n®. 9083/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

092/2019. fulcrada no art. 24, inciso

2.1. - Constitui o objeto do presente contrato a CONTRATAÇÁO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CHAVEIRO, COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS NA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALAGOINHAS - BAHIA. (LOTE FRACASSADO NO PE N® 074/2019)

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VLR. UNIT VLR. TOTAL

01 ABERTURA DE ARMÁRIO. GAVETA OU GAVETEIRO UND 50 R$ 10.00 R$ 500.00

02 ABERTURA DE FECHADURA COMUM UND 100 R$ 10.00 R$ 1.000,00

03 ABERTURA DE FECHADURA TETRA UND 20 R$ 15.00 R$ 300.00

04 ABERTURA DE PORTA DE VEÍCULO UND 20 R$ 30,00 R$ 600.00

05
CONSERTO DE FECHADURA DE ARMÁRIO. GAVETA
OU GAVETEIRO

UND 50 R$ 15.00 R$ 750.00

06 CONSERTO DE FECHADURA DE PORTA UND 100 R$ 10.00 R$ 1.000,00

07
CÓPIA DE CHAVE DE VEÍCULO OFICIAL (SEM
CÓDIGO) UND 20 R$ 20.00 R$ 400,00

08 CÓPIA DE CHAVE GORJA UND 30 R$ 6,00 R$ 180,00

09 CÓPIA DE CHAVE SIMPLES UND 100 R$ 4.00 R$ 400,00

10 CÓPIA DE CHAVE TETRA UND 20 R$ 15,00 R$ 300,00

11
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHADURA
COMPLETA PARA ARMÁRIO. GAVETA OU GAVETEIRO

UND 50 R$ 50.00 R$ 2.500,00

12
FORNECIMENTO E INSTALAÇAO DE FECHADURA
SIMPLES COMPLETA PARA PORTA

UND 100 R$ 80,00 R$ 8.000,00

13
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHADURA
TETRA COMPLETA PARA PORTA

UND 30 R$ 100.00 R$ 3.000,00

14 MODELAGEM DE CHAVE GORJA UND 30 R$ 6.00 R$ 180,00

15
MODELAGEM DE CHAVE PARA GAVETA. GAVETEIRO
OU ARMÁRIO

UND 50 R$ 8.00 R$ 400,00

16 MODELAGEM DE CHAVE SIMPLES PARA PORTA UND 100 R$ 8.00 R$ 800,00

17 MODELAGEM DE CHAVE TETRA PARA PORTA UND 20 R$ 15,00 R$ 300,00

18
MODELAGEM DE CHAVE. SEM CÓDIGO. PARA
VEÍCULO

UND 20 R$ 20.00 R$ 400,00

19
REMANEJAMENTO DE FECHADURA ARMÁRIO.
GAVETA OU GAVETEIRO

UND 50 R$ 10,00 R$ 500,00

20
REMANEJAMENTO DE FECHADURA SIMPLES PARA

PORTA
UND 100 R$ 10.00 R$1.000,00

21
REMANEJAMENTO DE FECHADURA TETRA PARA

PORTA
UND 30 R$ 15,00 R$ 450,00

22
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FECHADURA PARA
ARMÁRIO, GAVETA OU GAVETEIRO

UND 50 R$ 20,00 R$ 1.000,00

yiSfO